1

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

20 июня 2018 г.                                                                                                № 11

Об утверждении текста информационного обращения к средствам массовой

информации, иным организациям, индивидуальным предпринимателям,

планирующим предоставлять услуги кандидатам на выборах главы Востокского

городского поселения Красноармейского муниципального района, назначенных

на 09 сентября 2018 года

В соответствии со статьями 44, 47 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьями 55, 58, 61 Избирательного кодекса Приморского края,

избирательная комиссия Востокского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить текст обращения избирательной комиссии Востокского городского

поселения к средствам массовой информации, иным организациям,

индивидуальным предпринимателям, планирующим предоставлять услуги

кандидатам на выборах главы Востокского городского поселения

Красноармейского муниципального района, назначенных на 09 сентября 2018

года (Приложение 1).

2. Направить текст обращения в редакцию общественно – политической газеты

Красноармейского района «Сихотэ  – Алинь» для опубликования.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения в администрации

Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п.

Восток», на официальном сайте Востокского городского поселения

www.vostok-gp.ru в разделе «Избирательная комиссия Востокского городского

поселения».

Председатель избирательной комиссии

 О.Н. Петрова

Секретарь избирательной комиссии  Е.А. Павлова

http://www.vostok-gp.ru/

 2

Приложение 1

к решению избирательной комиссии

Востокского городского поселения

от 20 июня 2018 года № 11

ОБРАЩЕНИЕ

избирательной комиссии Востокского городского поселения к СМИ, иным

организациям, индивидуальным предпринимателям, планирующим предоставлять

услуги кандидатам на выборах главы Востокского городского поселения

Красноармейского муниципального района, назначенных

на 09 сентября 2018 года

В связи с назначением выборов главы Востокского городского поселения

Красноармейского муниципального района, назначенных на 09 сентября 2018 года,

доводим до сведения руководителей организаций телерадиовещания, редакций

периодических печатных изданий, типографий, руководителей иных организаций,

которые будут предоставлять услуги кандидатам для проведения предвыборной агитации.

 В соответствии с частью 6 статьи 61 Избирательного кодекса Приморского края

организациями телерадиовещания, имеющими лицензию на вещание, и редакциями

периодических печатных изданий, осуществляющих выпуск средств массовой

информации, для последующего предоставления эфирного времени, печатной площади

кандидатам сведения о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях

оплаты эфирного времени, печатной площади должны быть опубликованы и

представлены в избирательную комиссию Востокского городского поселения вместе с

уведомлением о готовности предоставить эфирное время, печатную площадь для

проведения предвыборной агитации не позднее, чем через 30 дней со дня официального

опубликования решения о назначении выборов, то есть не позднее 19 июля  2018 года.

В соответствии с частью 2 статьи 65 Избирательного кодекса Приморского края

организациями, индивидуальными предпринимателями, выполняющими работы

(оказывающими услуги) по изготовлению печатных агитационных материалов, для

последующего изготовления агитационных материалов кандидатам сведения о размере (в

валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты работ указанных организаций,

индивидуальных предпринимателей по изготовлению печатных агитационных материалов

должны быть опубликованы соответствующей организацией, соответствующим

индивидуальным предпринимателем и представлены в избирательную комиссию

Востокского городского поселения не позднее чем через 30 дней со дня официального

опубликования решения о назначении выборов, то есть не позднее 19 июля  2018 года.

Средства массовой информации, не выполнившие вышеуказанных требований, не

вправе предоставлять эфирное время, печатную площадь кандидатам за плату.

Организации, индивидуальные предприниматели, не выполнившие вышеуказанных

требований, не вправе осуществлять работы по изготовлению печатных агитационных

материалов.

Нарушение установленного порядка предоставления эфирного времени, печатной

площади за плату, оказания иных услуг является основанием для привлечения виновного

лица к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Адрес избирательной комиссии Востокского городского поселения: 692183,

Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная 1а, тел. 8 (42359) 27-1-72.